ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	25
	декабря  2017  года
	г. Благодарный
	№
	861

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 817

Администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 817 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 20 апреля 2016 года № 280, 05 мая 2016 года № 310, 03 октября 2016 года № 603,  19 декабря 2016 года № 772,  29 декабря 2016 года № 821).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Соколова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  опубликованию.

	Исполняющий обязанности  главы  администрации
Благодарненского муниципального района Ставропольского края,
первый   заместитель  главы администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края

А.А. Сошников

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Благодарненского муниципального
района Ставропольского края
                                                                         от 25 декабря 2017 года № 861

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 817 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составит 127581,362 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 8536,711 тысяч рублей;
в 2018 году – 60107,931 тысяч рублей;
в 2019 году – 58936,720 тысяч рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства бюджета Ставропольского края –116952,074 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 4997,994 тысяч рублей;
в 2018 году – 56568,390 тысяч рублей;
в 2019 году – 55385,690 тысяч рублей
средства  бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края – 10629,288 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 3538,717 тысяч рублей;
в 2018 году – 3539,541 тысяч рублей;
в 2019 году – 3551,030 тысяч рублей»

2. В паспортеподпрограммы «Развитие растениеводства» программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы»изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 103400,910 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 2102,730 тысяч рублей;
в 2018 году – 51233,690 тысяч рублей;
в 2019 году – 50064,490 тысяч рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства бюджета Ставропольского края – 103400,910 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 2102,730 тысяч рублей;
в 2018 году – 51233,690 тысяч рублей;
в 2019 году – 50064,490 тысяч рублей»

3.В  паспорте подпрограммы «Развитие животноводства» программыпозицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы»изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 8048,264 тысяч рублей,
в том числе по годам:
в 2017 году – 1060,964 тысяч рублей;
в 2018 году – 3500,400 тысяч рублей;
в 2019 году – 3486,900 тысяч рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства бюджета Ставропольского края – 8048,264 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 1060,964 тысяч рублей;
в 2018 году – 3500,400 тысяч рублей;
в 2019 году – 3486,900 тысяч рублей»

1.
4. Приложение 4 к программе Благодарненского муниципального района Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 4
к муниципальной программе
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края«Развитие сельского хозяйства»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы
	единица
измерения
	значение индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Программа «Развитие сельского хозяйства»

	I
	Цель программы: устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в ценах текущих лет)
	процентов к предыдущему году
	130,0
	100,7
	102,4
	103,2
	106,8

	2.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций
	процентов
	41,8
	32,5
	14,0
	14,0
	14,0

	Подпрограмма «Развитие растениеводства»

	Задача Подпрограммы:
увеличение объемов производства основных видов продукции растениеводства

	3.
	Объем внесения в почву минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади
	кг действующего вещества
	78,8
	89,6
	90,1
	90,6
	91,0

	4.
	Объем внесения в почву органических удобрений (включая растительные остатки) на 1 гектар посевной площади
	килограммов
	2550
	2680
	2800
	2950
	2980

	5.
	Прирост площади с применением почвозащитных технологий обработки почвы земель сельскохозяйственного назначения
	процентов
	5,1
	5,17
	5,21
	5,23
	5,25

	6.
	Производство зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех категорий
	тысяч тонн
	443,9
	413,6
	455,7
	313,4
	315,2

	7.
	Производство овощей в хозяйствах всех категорий
	тысяч тонн
	6,2
	6,22
	6,23
	6,32
	6,4

	8.
	Площадь закладки виноградников
	гектаров
	60
	35,0
	10,0
	15,0
	27,0

	Подпрограмма «Развитие животноводства»

	Задача Подпрограммы:
увеличение объемов производства основных видов продукции животноводства

	9.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тысяч тонн
	17,75
	17,8
	17,85
	17,88
	17,95

	10.
	Производство мяса всех видов на убой в хозяйствах всех категорий
	тысяч тонн
	88,4
	93,0
	85,0
	87,5
	92,2

	11.
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тысяч голов
	6,29
	5,0
	4,7
	5,2
	6,3

	12.
	Производство яицв хозяйствах всех категорий
	млн. штук
	0
	0
	18
	50
	50

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

2.

5. Приложение6к программе Благодарненского муниципального района Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства» изложить в следующей редакции:

	«Приложение6
к муниципальной программе
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края« Развитие сельского хозяйства»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского муниципального района
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам(тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019

	1.
	Муниципальная программа Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства",  всего

	бюджетные ассигнования
бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	8536,711
	60107,931
	58936,720

	средства краевого бюджета
	4997,994
	56568,390
	55385,690

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	4997,994
	56568,390
	55385,690

	средства районного бюджета
	3538,717
	3539,541
	3551,030

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	3538,717
	3539,541
	3551,030

	2.
	Подпрограмма «Развитие растениеводства», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	2102,730
	51233,690
	50064,490

	средства краевого бюджета
	2102,730
	51233,690
	50064,490

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	2102,730
	51233,690
	50064,490

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Развитие зернового производства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	2102,730
	51233,690
	50064,490

	средства краевого бюджета
	2102,730
	51233,690
	50064,490

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	2102,730
	51233,690
	50064,490

	3.
	Подпрограмма «Развитие животноводства», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	1060,964
	3500,400
	3486,900

	средства краевого бюджета
	1060,964
	3500,400
	3486,900

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	1060,964
	3500,400
	3486,900

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	3.1.
	Развитие молочного скотоводства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	222,480
	389,100
	375,600

	средства краевого бюджета
	222,480
	389,100
	375,600

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	222,480
	389,100
	375,600

	3.2.
	Развитие мясного скотоводства, свиноводства и птицеводства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	838,484
	2653,900
	2653,900

	средства краевого бюджета
	838,484
	2653,900
	2653,900

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	838,484
	2653,900
	2653,900

	3.3.
	Развитие овцеводства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	0,000
	457,400
	457,400

	средства краевого бюджета
	0,000
	457,400
	457,400

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	0,000
	457,400
	457,400

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение  реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельскогохозяйства» и общепрограмные мероприятия», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	5373,017
	5373,841
	5385,330

	средства краевого бюджета
	1834,300
	1834,300
	1834,300

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	1834,300
	1834,300
	1834,300

	средства районного бюджета
	3538,717
	3539,541
	3551,030

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	3538,717
	3539,541
	3551,030

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	4.1
	Обеспечение реализации Программы
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	5373,017
	5373,841
	5385,330

	средства краевого бюджета
	1834,300
	1834,300
	1834,300

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	1834,300
	1834,300
	1834,300

	средства районного бюджета
	3538,717
	3539,541
	3551,030

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБМР СК
	3538,717
	3539,541
	3551,030

Используемое сокращение:

	УСХ АБМР СК
	управление сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края																																																																												                      	И.Н. Шаруденко